
2020年度「団体ロッカー、棚」の利用申込み要項

津田生涯学習市民センター

平素は、津田生涯学習市民センター所をご利用頂き、ありがとうございます。

2020年度の「団体ロッカー、棚」の利用申込み、抽選方法について、以下にご説明致しますので、

利用希望の団体は、当要項に沿って申込み手続きをして下さい。

【概要】

① 利用可能な団体は、当センターで継続的に活動している団体（ＩＤ番号登録のある市内団体。個人

使用は不可）に限り、１年度単位で貸し出します。

② １団体が利用できるロッカー若しくは棚は１個までですが、２０２０年３月３１日時点で空きがあれば、

最大２個まで利用可能です。

（注）但し、２０２０年４月以降で新規に申込まれる団体を優先させて頂きます。

２個目については、改めて抽選を行います。

③ ロッカーの利用に際して、皆様に安全にご利用頂く為、以下の方のみで構成される団体には

優先的に最上段、最下段以外を割り当てさせて頂きますので、ご理解、ご了承賜りたく、お願いします。

・ お身体の不自由な方

・ 背が届かない方、膝が悪い方等

・ 最上段、最下段への物の出し入れに支障がある方

尚、優先割り当てについては、お申し出のあった団体の事情をお聞きさせて頂いたうえで、センターで

判断させて頂きます。

④ 利用をする為には、各区分ごとの申込みが必要です。

（「料理室内ロッカー」を利用する場合は、「料理室内ロッカー」への申込みが必要）

⑤ １個目の申込みでは、ロッカーと棚は、同時に申込む事は、できません。

⑥ 事務所横ロッカールーム内ロッカーの１個目の抽選は、以下のように行います。

1） １回目抽選で、白部の抽選を行います。

2） 白部が外れた団体は、斜線部（【ロッカー及び棚の区分】に記載）の抽選を行います。

（注）斜線部については、申込み時に「上段」か「下段」の希望をお伺いします。

尚、上段と下段の抽選日は、上記1）と同日に行います。

尚、上段、下段の抽選を行う為、申込み時に「上段」或いは「下段」の希望を記載して下さい。

⑦ 申込み後、利用の可否及び場所については、抽選で決定します。

⑧ 抽選日、方法等は、【抽選内容】をご参照願います。

⑨ 抽選、場所確定後に場所の変更を行いたい場合、団体間で合意すれば、「可」とします。

但し、変更申請書及び両団体の変更合意書の届けをセンターに提出が必要となります。

⑩ 利用可能期間は、２０２０年４月１日（水）　～　２０２１年３月３１日（水）１２時（正午）までです。

現在使用中のロッカー及び棚は、２０２０年３月３１日（火）１２時（正午）までに空けて下さい。

又、空けて頂いた際、センターに報告をお願いします。

2019年12月5日



⑪ ２０２０年３月３１日の１２時（正午）以降でロッカーに残っている荷物は、センターで管理させて

頂きますが、破損や紛失の責任は負いかねますので、ご了承願います。

又、南京錠やワイヤー錠等で施錠されているロッカーについては、やむを得ず切断させて頂く

場合がございます。

⑫ 棚を空けて頂くにあたり、荷物の持ち帰りが困難な団体は、事前にセンターにご相談下さい。

必要に応じて、センターで保管を検討させて頂きます。

但し、破損や紛失の責任は負いかねますので、ご了承願います。

【受付期間】

　・１個目 ２０２０年２月１日(土)　１０時　～　２月２９日（土）　１７時

　・２個目 ２０２０年４月１日(水)　１０時　～　定数が一杯になった時点

【抽選内容】

抽選場所

抽選者

公開抽選のご来場は自由です

ご来場頂かない場合でも当落に影響は

ございません

以上、ご不明点あれば、センター職員にお声がけをお願いします。

２個目抽選１個目抽選

抽選日 ２０２０年３月１１日（水）　１０時から
２０２０年４月１日（水）　１０時から

定数が一杯になるまで、随時

３Ｆロビー ３Ｆ受付カウンター

センター職員 センター職員

抽選方法

各区分ごとに申込順にくじを引きます

各区分ごとに申込順にくじを引きます



【ロッカー及び棚の区分】

① 事務所横ロッカールーム内ロッカー ７５個

左 A B C D E F G H I J K L M N O 右

1 上1 上2 上3 上4 上5 上6 上7 上8 上9 上10 上11 上12 上13 上14 上15 上

2 A2 B2 C2 D2 E2 F2 G2 H2 I2 J2 K2 L2 M2 N2 O2

3 A3 B3 C3 D3 E3 F3 G3 H3 I3 J3 K3 L3 M3 N3 O3

4 A4 B4 C4 D4 E4 F4 G4 H4 I4 J4 K4 L4 M4 N4 O4

5 下1 下2 下3 下4 下5 下6 下7 下8 下9 下10 下11 下12 下13 下14 下15 下

② 事務所横ロッカールーム内ロッカー大 ８個 ③ 料理室内ロッカー １５個

左 A B 右 左 A B C D E F 右

1 A1 B1 上 1 上

2 A2 B2 2 A2 B2 C2

3 A3 B3 3 A3 B3 C3

4 A4 B4 下 4 A4 B4 C4

5 A5 B5 C5 D5 E5 F5 下

④ 事務所横ロッカールーム内中棚 １個 ⑥ 事務所横ロッカールーム内小棚 １５個

⑤ 事務所横ロッカールーム内大棚 １個 左 A B C 右

1 A1 B1 C1 上

2 A2 B2 C2

3 A3 B3 C3

4 A4 B4 C4

5 A5 B5 C5 下

⑦ 第３集会室内棚 ７個（下図の区分となります）

左 右

上

下

2 大棚

料理を目的に料理室をご利用の団体のみに
限らせて戴きます。
又、抽選対象は、上図の白部の場所のみと
なります。
他は、センター運営用です。

1 中棚

第３集会室を継続
的にご利用の団体
のみに限らせて戴
きます。

A1 B1 C1

2
A2 B2 C2

A2 B2 C3

A B

1
A1 B1


